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Prefeitura do Municipio de Contagem

Secretaria Municipal de Planejamento, Orcamento e Gestao
Camara de Coordenagao Or¢amentaria ¢ Administracdo Financeira

PROCESSO SEI N° 1.12.004638/2025-0
OFiCIO N2 1107/2025/SEPLAN/CCOAF
Contagem, 12 de setembro de 2025.

Interessado: Diretoria de Gestdo de Parcerias, Termos de Compromisso e Convénios

Processo APROVADO na 32* Reunido Ordinaria da CCOAF de 11/09/2025.
Esta autorizacao refere-se apenas a adequagdo orgamentaria e financeira da despesa.

Os demais procedimentos da contratacdo devem obedecer as formalidades previstas na legislagao.

Formulario: Solicitacao de Deliberacio CCOAF (0435761).
SECRETARIA: SEDUC/FME.

OBJETO: Termo de Colaboragao para repasse de recursos financeiros para atendimento a educacao
integrada mobiliza rede - conferéncias.

Periodo de Execucao:
Inicio: outubro/2025 - Término: novembro/26.

Entidade: Casa de Apoio a Crianca Carente de Contagem.
FONTE: 21550000.

AGRUPAMENTO: Transferéncias e Convénios Federais.
DESCRICAO DA FONTE: Transferéncias do Salario-Educacéo.
VALOR SOLICITADO: R$ 405.000,00.

VALOR PARA 2025: R$ 405.000,00.

OBSERVACOES:
Solicitacao de Provisao N° 2508.
Anexo Oficio N° 1699/25 - Assinado por: Lindomar Segundo (Secretario Municipal).

Anexo Minuta Plano de Trabalho 2025.



Justificativa: "O presente projeto versa sobre a necessidade de articulagdo de amplas possibilidades e
estratégias de mobilizacdo da comunidade escolar, em esfor¢o conjunto com o terceiro setor, para que seja
realizado debate democratico dos eixos de educacdo. Plano Municipal de Educagdo ¢ o resultado da
Conferéncia Municipal de Educagao"

Atenciosamente,

Leonardo Petrus
Secretario Municipal de Planejamento, Orcamento e Gestao
Presidente da CCOAF
Matricula: 01622557

(Assinado Eletronicamente)

'I Documento assinado eletronicamente por Leonardo Petrus, Secretario(a) Municipal, em 12/09/2025,
ﬁglz lil' as 13:45, conforme hordario oficial de Brasilia, com fundamento no art. 62, caput, do Decreto n2 8.539,
trbnic de 8 de outubro de 2015.

eletrénica

fexl+ acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o cddigo verificador 0438194 e o
; . codigo CRC 0243E395.

Referéncia: Caso responda este Oficio, indicar expressamente o Processo n2 1.12.004638/2025-0 SElI n2 0438194
Praca Presidente Tancredo Neves, n? 200, - Bairro Camilo Alves, Contagem/MG, CEP 32017-900
Telefone: (31) 3352-5093


http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.contagem.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CONTAGEM
Secretaria Municipal de Educagio
Gabinete da Secretaria

OFICIO N°.: 1699 /2025-GAB-SEDUC
Contagem, 11 de Setembro de 2025.

SOLICITACAO DE RECURSOS FINANCEIROS VIA TERMO DE COLABORACAO

Orgio / Entidade Proponente:
0SC — CASA DE APOIO A CRIANCA CARENTE DE CONTAGEM
Projeto, Programa ou Evento:

REPASSE DE RECURSOS FINANCEIROS PARA ATENDIMENTO A EDUCACAO INTEGRADA MOBILIZA REDE — CONFERENCIAS

PERIODO DE EXECUCAO
Inicio: (estimado) Término: (estimado)
OUTUBRO/2025 NOVEMBRO/2026
Vigéncia: (prazo para execugio do objeto)

Outubro de 2025 a Novembro de 2025
Ocorrendo encerramento do prazo estipulado para conclusdo do objeto pactuado ou no caso de dentincia, rescisdo ou extingdo deste Termo de Colaboragdo, o saldo sera recolhido a conta:
Titular da Conta:

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME (PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTAGEM)

Conta Corrente Banco Agéncia Nome da Agencia
RECURSO VINCULADO -FONTE: 01500701 - C/C: 71653-7 BRASIL 1633-0 ELDORADO
DESEMBOLSO FINANCEIRO

A suplementacdo e despesas decorrentes da assinatura deste Termo de Colaboragdo, correrdo a conta da seguinte Dota¢do Orgamentaria:

Natureza da Despesa Exeﬁ‘:o / Valor Classificagdo Orgamentaria

DESPESAS CORRENTES RECURSOS VINCULADOS - QSE 2025 R$ 405,000.00 1.1123.12.361.0004.2062.33504100 FONTE 21550000

OBS: VALORES A SEREM EXECUTADOS NA LOA 2024.

TOTAL GERAL R$405,000.00

Conforme Plano de Trabalho apresentado e aprovado, solicito a celebragdo do presente Termo de Colaborag¢ao LINDOMAR DIAMANTINO  Assinado de forma digital por LINDOMAR
DIAMANTINO SEGUNDO:33109958600

Contagem, 11 de setembro de 2025. SEGUNDO:33109958600  Dados: 2025.09.1108:57:07 0300
Lind r Diamantino Segundo

Secretario Municipal de Educagdo

AUTORIZADO COAF: /. /.

Ilmo. Sr.
Leonardo Petrus

Presidente da Camara de Coordenag@o Orgamentaria e Administracdo Financeira — CCOAF

PROTOCOLO
Ne.:
Data: / /
Funcionario:

9/11/2025 11:13 AM



Prefeitura do Municipio de Contagem

Secretaria Municipal de Planejamento, Orcamento e Gestao
Subsecretaria de Planejamento, Orcamento e Modernizacao
Superintendéncia de Orgamento

Despacho-SEI - SEPLAN/SOM/SDO

Processo n? 1.12.004638/2025-0

Interessado: @ interessados_virgula_espaco@

Prezados(as), boa tarde!

Informamos a liberagdo da Provisdo de Crédito N° 2163.

Atenciosamente,

i PREFEITURA DE
3/ CONTAGEM

Documento assinado eletronicamente por Dante Oliveira Amaral, Diretor, em 12/09/2025, as 14:49,

L
Sel! E conforme hordrio oficial de Brasilia, com fundamento no art. 62, caput, do Decreto n? 8.539, de 8 de
assinatura

eletrénica outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.contagem.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?

acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o cédigo verificador 0438722 e o
. codigo CRC 76B8969B.

Referéncia: Caso responda este Despacho, indicar expressamente o Processo n2 1.12.004638/2025-0 SEI n2 0438722
Praca Presidente Tancredo Neves, n? 200, - Bairro Camilo Alves, Contagem/MG, CEP 32017-900
Telefone: (31) 3352-5062


http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.contagem.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
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